
L'anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di novembre il Responsabile del

Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. 0.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: MISSIONE DI ALCUNI ASSESSORI DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNALE PER PARTECIPAZIONE FIERA DI KUSEL ANNO 2017.
IMPEGNO E LQIUIDAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SE1TOIIE ECONOMICO E FINANZAIIIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 726 del 24-11-2017

Ufficio UFF. EFATTURAPACIG n.



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.149 del 24-11-2017 Comune di Valguamera
Caropepe

FINANZIATO DI BILANCIO E

VOLI FIERA KUSEL
ITALI ACANTOUR

RIMBORSO SPESE VIAGGIO
110    q^^^ 1   i^^^2m^B3-2-19

CIG

Descrizione

Programma

130/1
1

Modalità finan.

Causale

Creditore

SIOPE

Cap./Art.

Missione

DETERMINA
1.Impeganre, la complessiva somma di € 500,00 per le spese di missione a KUSEL

come di seguito elencata:

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 93 del 13/09/2017 si è autorizzata la
parteciapzione alla fiera di KUSEL ed è stata prevista e prenotata una somma di 6
500,00 per pagare le missioni agli assessori;

Preso atto che la somma inserita in bilancio capitolo di spesa 130/1 alla MISSIONE 01
PROGRAMMA 10 TITOLO 1 MACROAGGREGATO 3/2/02 è prenotata giusto impegno
prowisori n. 66/2017;
Preso atto che in data 08/08/2016 è pervenuta una proposta di affidamento di servizio da
parte dell'associazione culturale AGER con la quale si propone di gestire un'attività
informativa e di comunicazione istituzionale e di pubblicizzazione dell'attività
amministrativa;

Preso atto della documentazione di spesa presentata dall'ITALIACAINTOUR SRL tramite
ag. di Valguarnera dalla quale si evince il costo effettivo della missione in € 500,00;

Visto il DURC ;
Vista che la prestazione è stata resa in maniera conforme a quanto richiesto;
Ritenuto, di conseguenza, di dover  procedere all'impegno e liquidazione delle somme già
prenotate per la presente finalità, con la soppracitata delibera autorizzativa.
Ritenuto, altresì, di disporte l'emissione del mandato di pagamento a favore dell'Economo
Comunale, il quale prowederà ai conseguenti pagamenti

Per tutto quanto premesso e in esecuzione della deliberazione della G.C. n 93 del

13/09/2017



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.149 del 24-11-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

Li 24-11-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. PROV. 66/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procedimento
f.to Centonze Calogero

4.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica ed il parere
favorevole del  provvedimento, in ordine alla  legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del
responsabile del servizio.

5.Di prendere atto che con la sottoscrizione del presente atto viene attestata anche la
regolarità contabile e la copertura finanziaria, della somma da parte del ragioniere
generale, proponente e sottoscrittore del presente provvedimento.

500Scadenza prevista DALLA

PROPOSTA

Data scadenza pagamento

2.Disporre che gli Uffici Finanziari  emettano il mandato di pagamento a favore
dell'Economo Comunale per il superiore ammontare, il quale prowederà al pagamento
della somma di € 500,00 a favore dell'Agenzia Italicaintour di Valguarnera, preso atto
della presentazione della dovuta documentazione fiscale ed acquisizione del DURC

(Documento Unico di Regolarità Contributiva);

3.di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8  del d.lgs 267/2000 che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:


